
" I N  

Diário Oficial do Município 
Prefeitura de Magalhães de Almeida (:= 

i `, • I; 'Tt- 
V_ 

Nome do Prefeito 
Raimundo Nonato Carvalho 

Nome do Vice-prefeito 
Rafael Santos Silva 

Responsdvel Técnico 
Digleuma Rocha Pinto - PORTARIA N. 023/2024 -  GAB 
Email:  prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br  

MURAT() DE CONTRATO N.°-  20240409004/2024  CPL  
PMMAJMA — PE N.° 014/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO_ 

N.' 202402016/2024 

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO. 
OBJETO: Execução dos Serviços de Projeto Básico do c-onvénio 

r•—•  n.0  254/DPCN/2023 Transfere  Gov.  951787/2023, para restauração 

0.  de pavimentação asfeltica em via Urbana com drenagem e 
calçadas no Município de Magalhães De Almeida/MA. 
CONTRATADO: E ARAUJO GUIMARAES EIRELI, pessoa jurídica 
de direito privado, com sede na Rua Padre Jose Da Cunha Deca, 
Bairro Centro, N.° 74, CEP: 65.480-000, Fone/Fax 
(98)98800-1444, na cidade de Arab/MA, inscrita no CNPJ/MF sob 
n.° 06.211.864/0001-39, neste ato representada pelo Sr. 
ERNALDO ARACJJO GUIMARÃES, inscrito no CPF/MF sob n.° 
396.7**.***-49 e portador do Registro de Identidade (RG) sob n.° 
0001*****6 SSP/MA. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MAGALHÃES DE ALMEIDA. VALOR CONTRATADO: R$ 
104.900,00 (Cento e quatro mil e novecentos reais), RECURSO: 
CONVÊNIO N° 254/DPCN/2023 TRANSFERE GOV. 951787/2023, 
DOTAÇÃO: 04 122 0050 2068 0000 MANUT. E FUNC. DA  SEC.  
MUN. DE INFRAESTRUTURA, SERV. URBANOS E PAISAGISMO 
- 339039-000 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 0 prazo de vigência da contratação é 
de 06 (seis) meses, contados da assinatura, prorrogável por até 10 
anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n.° 14.133, de 2021. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de abril de 
2024. BASE LEGAL: Lei n. 14.133/2021 e sues alterações 
posteriores. Magalhães de Almeida/MA, 08 de abril de 2024. 
Francisco de Assis Aragão, Secretario Municipal de  Finances.  

Autor: Digleuma Rocha Pinto 
Código de identificag5o: 55f00db2a14a87d2ec045ddbc4f05u1td54e7f22 

EXTRATO DE ROMOLOGAÇA0.- PE /4-4  
PROCESSO ADitiNISTRATIVO-14.° 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
OBJETO: Execução dos Serviços de Projeto Básico do convênio 
n.° 254/DPCN/2023 Transfere  Gov.  951787/2023, para restauração 
de pavimentação asfaltica em via Urbana com drenagem e 
calçadas no Município de Magalhães de Almeida/MA. 
HOMOLOGADA A EMPRESA: E ARAÚJO GUIMARÃES LTDA, 
com sede na Rua Padre Jose da Cunha Deca, Bairro Centro, N. 
74, CEP: 65.480-000, Fone/Fax (98) 98800-1444, na cidade de 
Arab/MA, inscrita no CNPJ/MF sob n.° 06.211,864/0001-39, 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHAES DE 
ALMEIDA. RECURSO: CONVÊNIO N° 254/0PCN/2023 
TRANSFERE GOV. 951787/2023, VALOR CONTRATADO: R$ 
104.900,00 (Cento e quatro mil e novecentos reais), 
DOTAÇÃO: 04 122 0050 2068 0000 MANUT. E FUNC. DA  SEC.  
MON. DE iNFRAESTRUTURA, SERV. URBANOS E PAISAGISMO 
- 339039-000 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. 

DATA DE ASSINATURA DA HOMOLOGA de Orfrade 
2024. BASE LEGAL: Lei n.° 14.133/2021 e-i-ua,S.itereç'Ões 
posteriores. Magalhães de Almeida/MA, 08 de abril de 2024. 
Francisco de Assis Aragão, Secretário Municipal de Finanças. 

Autor: Digleuma Rocha Pinto 
Código de identificag4o: ee7171c634f5b5397baba4113aff71dc7tifa1d5E1 

EXTRATO De AMAJOICA9A0 - PE  RP PROCESS&  
gaSTRATIVO 2024620f0/024 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Município de 
Magalhães de Almeida, toma público para conhecimento dos 
interessados, o julgamento das propostas de que trata o Processo 
Licitatório N.° 014/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 
202402016/2024 RECURSO: CONVÊNIO N° 254/DPCN/2023 
TRANSFERE GOV. 951787/2023, OBJETO: Execução dos 
Serviços de Projeto Básico do convênio n° 254/DPCN/2023 
Transfere  Gov.  951787/2023, para restauração de pavimentação 
asfáltica em via Urbana com drenagem e calçadas no Município de 
Magalhães de Almeida/MA. Foi em toda sua tramitação atendida a 
legislação pertinente. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, 
ADJUDICO o processo licitatório PE N.° 014/2024 à (s) Empresa: E 
ARAI:1J° GUIMARÃES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n.° 
06.211.864/0001-39, com o valor de R$ 104.900,00 (Cento e 
quatro mil e novecentos reais). Vencedor desse certame nos 
termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto. Publique-
se. Ao departamento competente para as providências de costume. 
Magalhees de Almeida/MA, 05 de abril de 2024. Francisco de Assis 
Aragão, Secretário Municipal de Finanças. 

Autor: Digleuma Rocha Pinto 
Código de Idantificaçao: d292801.1fe75c1167b7219bdOe7e3ci3ff6faff3f 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.° 003/2024 

A Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida, Estado do 
Maranhão, tome público, para conhecimento dos interessados, 
através do Agente de Contratação, conforme portaria n.° 054/2023 
de 28/12/2023 que fará realizar, sob a égide da Lei n.° 14.133121 e 
suas alterações posteriores, licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA (Processo Administrativo n.° 
202404022/24 do tipo: Menor Prego por global OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para execução dos serviços 
de recapeamento asfáitico de vias urbanas com drenagem 
superficial e acessibilidades e sinalização vertical e horizontal na 
sede do município de Magalhães de Almeida/NIA. RECURSO: 
Contrato de Repasse OGU n.° 946059/2023 - Operação 
1088560-85- Programa Mobilidade Urbana. 0 certame se realizara 
as 11:00 hs do dia 24 de abril de 2024, (horário de  Brasilia),  
através do uso de recursos da tecnologia da informação,  site  
https://www.portaidecompraslarcom.br, sendo presidida pelo 
Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, situada à Rua Manoel Pires de Castro, 
n.° 279, Centro, Magalhães de Almeida/MA. 0 edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis na página  web  do Portal de Comprasbr — 
enderego riortFlrlierofr,ore.tir.rom.br. E 
haps://magalhaesdealmeida .ma.gov.br/transparencia/ 
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço, das 08:00 as 
12:00hs. Magalhães de Almeida/MA, 08 de abril de 2024. Franciel 
Pessoa da Silva, Agente de Contratação. 

Autor: Digleuma Rocha Pinto 
Código de identilkagJo: 20cacerc.0ab35674e2531088c742201d07.1b9559 

2 / 4 


